
 

1 
 

 

Wyjaśnienie i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dane  Opis  
Tryb postępowania  podstawowy (art. 275 pkt 1)  
Nazwa zamówienia  „Wymiana oświetlenia na terenie gminy Złocieniec” 

 
Znak sprawy  BZP.271.4.2024  
Data pisma  20 marca 2024 r.  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym 
mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęło zapytanie do treści SWZ. W związku z tym poniżej 
zamawiający przedstawia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem. 
 
Pytanie 1: 
1. W § 7 ust. 13 Projektowanych postanowień umowy (dalej: „Umowa”), Zamawiający 
zawarł następujące sformułowanie: „W przypadku ujawnienia wad/usterek Wykonawca 
zobowiązuje się usunąć je na swój koszt i ryzyko w terminach technicznie i organizacyjnie 
uzasadnionych, nie później niż w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia wady lub 
usterki, chyba że strony ustalą inny termin. Po usunięciu wad Strony ponownie podejmą 
czynności odbioru określone w niniejszym paragrafie”. 

Prosimy o zmianę i doprecyzowanie ww. zapisu, w następującym zakresie: 

„W przypadku ujawnienia wad/ usterek: 

1) istotnych – Wykonawca zobowiązuje się usunąć je na swój koszt i ryzyko w 
terminach technicznie i organizacyjnie uzasadnionych, nie później niż w ciągu 7 
dni kalendarzowych od daty zgłoszenia wady lub usterki, chyba że strony ustalą 
inny termin; po usunięciu wad Strony ponownie podejmą czynności odbioru 
określone w niniejszym paragrafie; 

2) nieistotnych – Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy, a Wykonawca 
zobowiązuje się usunąć ww. wady/ usterki na swój koszt i ryzyko w terminach 
technicznie i organizacyjnie uzasadnionych, nie później niż w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od daty zgłoszenia wady lub usterki, chyba że strony ustalą inny 
termin”. 

Rozwiązanie wskazane powyżej, stanowi standardową praktykę kontraktową. 
Poprzez wady istotne należy rozumieć wady nadające się do usunięcia, jednak 
uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i 
zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Poprzez wady nieistotne należy natomiast rozumieć 
wady nadające się do usunięcia i nie stanowiące przeszkody w użytkowaniu przedmiotu 
zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Pytanie 2: 
2. W § 7 ust. 16 Umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „Strony zgodnie 
postanawiają, że przedmiot niniejszej Umowy zostanie wykonany w momencie podpisania 
protokołu końcowego odbioru bez zastrzeżeń”. 

Mając na uwadze propozycję zmiany treści § 7 ust. 13, prosimy o analogiczne 
dokonanie zmiany wskazanego ust. 16, w następujący sposób: „Strony zgodnie 



 

2 
 

postanawiają, że przedmiot niniejszej Umowy zostanie wykonany w momencie podpisania 
protokołu końcowego odbioru bez zastrzeżeń dotyczących wad istotnych”. 

Pytanie 3: 
3. W § 5 ust. 8 Umowy, Zamawiający zawarł następujące sformułowanie: „Rozliczenie 
przedmiotu umowy nastąpi po wykonaniu i bezusterkowym odbiorze końcowym zadania, o 
których mowa w § 1 i § 2 umowy stanowiącym przedmiot odbioru”. 

Biorąc pod uwagę propozycje zmian treści § 7 ust. 13 i 16, prosimy o zmianę § 5 
ust. 8 w następujący sposób: „Rozliczenie przedmiotu umowy nastąpi po wykonaniu i 
odbiorze końcowym zadania, o którym mowa w § 1 i § 2 umowy stanowiącym przedmiot 
umowy, zgodnie z § 7 ust. 16”. 

Pytanie 4: 
4. W § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy, Zamawiający zawarł karę umowną, jaką Wykonawca 
zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu za: „niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
przedmiotu umowy”. 

Należy zauważyć, że nienależyte wykonanie umowy to bardzo szerokie pojęcie, a 
kara umowna – czyniąc zadość dobrym praktykom kontraktowym – powinna być jak 
najbardziej precyzyjna i mierzalna. Nienależyte wykonanie umowy to każde wykonanie 
przedmiotu zamówienia w sposób wadliwy, tzn. są to wszystkie sytuacje, w których doszło 
do naruszenia zobowiązania, a które nie były przypadkami niespełnienia świadczenia sensu 
stricto (w niewłaściwym miejscu/ nieterminowo/ świadczenie złej jakości itd. – każde 
odstępstwo od należytego wykonania zobowiązania). Taka kara obejmuje również swoim 
zakresem zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy (pkt 1), a zatem kary powielają się. 

Prosimy o usunięcie ww. kary lub o jej doprecyzowanie, np. „niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie w zakresie minimalnych parametrów przedmiotu umowy, o których 
mowa w § 2 Umowy”. 

Pytanie 5: 
5. W § 9 ust. 1 pkt 6 Umowy, Zamawiający zawarł karę umowną, jaką Wykonawca  
zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu za: „inne istotne naruszenie postanowień 
umownych”. 

Wskazana kara umowna ma bardzo ogólny charakter, jest nieprecyzyjna i wskazuje 
na otwarty katalog czynności, których niedopełnienie może nieść ze sobą całkowicie 
odmienne skutki. Prosimy o usunięcie ww. kary, ze względu na jej niemierzalność. 

Pytanie 6: 
6. Prosimy o dodanie w § 9 Umowy, kar umownych, jakie Zamawiający zobowiązany będzie 
zapłacić Wykonawcy za: 

1) odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, 
za które odpowiada Zamawiający – w wysokości 20% wynagrodzenia brutto z § 5 
ust. 1 Umowy, 

2) zwłokę w przekazaniu terenu robót Wykonawcy w wysokości 1% wynagrodzenia 
brutto z § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,  

3) zwłokę w przystąpieniu do odbioru przedmiotu umowy w wysokości 1% 
wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki”. 

Pytanie 7: 
7. W § 11 ust. 1 pkt 3 Umowy, Zamawiający zawarł przesłankę umożlwiającą 
Zamawiającemu odstąpienie od umowy, gdy: „Wykonawca narusza postanowienia 



 

3 
 

niniejszej umowy w szczególności w przypadku powtarzających się opóźnień w dostawie 
lub powtarzającej się dostawie nie spełniającej minimalnych parametrów przedmiotu 
umowy, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy”. 

Zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 PZP, projektowane postanowienia umowy nie mogą 
przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 
okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

Prosimy o zmianę ww. zapisu, w następujący sposób: „Wykonawca narusza 
postanowienia niniejszej umowy, tj. w przypadku powtarzających się zwłok w dostawie lub 
powtarzającej się dostawie niespełniającej minimalnych parametrów przedmiotu umowy, o 
których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy”. 

Pytanie 8: 

Na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował dobór zaproponowanych opraw 
oświetleniowych, skoro na żadnym etapie ofertowania nie żąda od Wykonawcy 
dokumentów potwierdzających odpowiedni ich dobór, tzn. kart katalogowych,  
certyfikatów, deklaracji? 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację czy Zamawiający po zakończeniu całej realizacji będzie oczekiwał od 
Wykonawcy wykonania jakich kolwiek pomiarów, np. pomiary natężenia, luminacji. Jeżeli 
tak, to prosimy o doprecyzowaie o jakie pomiary chodzi wraz z określeniem ich ilości. 

Pytanie 10: 

Zamawiający wymaga aby oprawy parkowe posiadały CRI powyżej 80. Większość 
renomowanych producentów dla opraw oświetlenia parkowego dla barwy 4000K stosuje 
moduły o stopniu oddawania barw przyjętych jako standard dla oświetlenia zewnętrznego 
na poziomie CRI >70. Wykonawca wnosi o dopuszczenie opraw parkowych o współczynniku 
CRI >70. 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 4: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 6: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 



 

4 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8: 
 
Zgodnie, z opisem przedmiotu zamówienia przed przystąpieniem do montażu, Wykonawca 
winien przedstawić Zamawiającemu do zatwierdzenia szczegółowy wykaz materiałów, 
których zamierza użyć, wraz z wszelkimi świadectwami badań ekonomicznych. Wykonawca 
zobowiązany jest do prowadzenia badań materiałów, przedstawiania świadectw, atestów i 
aprobat technicznych w celu udokumentowania, że materiały uzyskane z dopuszczonego 
źródła w sposób ciągły spełniają wymagania umowy w czasie postępu Robót. Materiały 
użyte do budowy powinny spełniać wymogi norm polskich i norm branżowych i posiadać 
odpowiednie certyfikaty. Dokumentem potwierdzającym możliwość zastosowania danego 
wyrobu jest aprobata techniczna dopuszczająca do stosowania. Od dostawcy wyrobu 
wymagana jest deklaracja zgodności, potwierdzająca zgodność danego wyrobu z normami 
lub innymi dokumentami normatywnymi, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 9: 
 
Zgodnie, z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający w celu uzupełnienia otrzymanej 
dokumentacji może żądać od Wykonawcy dodatkowych zaświadczeń, dokumentów i 
informacji, które powinny być dostarczone na jego życzenie. Jeśli Zamawiający będzie miał 
uzasadnioną wątpliwość co do zgodności natężenia światła zamontowanych opraw z 
przedstawioną dokumentacją, może zażądać od Wykonawcy wykonania pomiaru natężenia 
światła luksomierzem, inaczej nazywanym także fotometrem, którego zadaniem jest 
pomiar natężenia oświetlenia wyrażonego w luksach (lx) na powierzchni roboczej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 10: 
 
Zamawiający dopuszcza oprawy parkowe o współczynniku CRI >70. 
 

W treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w ust. 2.7, pkt 2, ppkt 9) 
otrzymuje brzmienie: 

          „9) Temperatura barwowa: 4000K +/- 5%, współczynnik CRI powyżej 70.” 
 

2) rozdział X otrzymuje brzmienie:  
          „Wykonawca związany jest ofertą do: dnia 24 kwietnia 2024 r.”;  
 

3) w rozdziale XII ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
         „2. Wykonawca składa ofertę na Platformie zakupowej w terminie do dnia:  
           26 marca 2024 r., do godz. 10:00.”;  
 

4) rozdział XIII otrzymuje brzmienie:  
         „Oferty otwarte zostaną w dniu 26 marca 2024 r. o godz. 10:30”. 
                                                                                                

                                                                                               Krzysztof Zacharzewski 

                                                                                               /-/ Burmistrz Złocieńca 


